
1 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Horné Obdokovce č.  3/2015 

o podmienkach predaja výrobkov a poskytovaných služieb v katastrálnom 

území obce Horné Obdokovce a časť Obsolovce  
 

       Obec Horné Obdokovce v zmysle § 6  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov a v zmysle zákona NR SR č. 178/1998 (101/2014) Z. z. o podmienkach 

predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona č. 

455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení neskorších predpisov s použitím § 7 zákona č. 

274/1993 Z. z. o vymedzení pôsobnosti orgánov vo veciach ochrany spotrebiteľa v znení neskorších 

predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie Obce Horné Obdokovce o trhovom poriadku 

na katastrálnom území obce Horné Obdokovce a Obsolovce ( ďalej len „nariadenie“). 
   

§1 

Úvodné ustanovenie 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie upravuje podmienky predaja výrobkov a poskytovania služieb 

na trhových miestach v katastrálnom území obce Horné Obdokovce a jej častí. 

 

§ 2 

Určenie priestranstva trhoviska a príležitostného trhu 

 

Pre trhovisko a príležitostný trh obec Horné Obdokovce určuje trhové miesto v priestore 

tržnice, v časti Obsolovce pri predajni COOP Jednota, v časti Čermianska domovina pri predajni 

Zmiešaného tovaru ROZVOJ a príležitostný trh pri spoločenských, kultúrnych alebo športových 

akciách, ktoré podliehajú osobitnému schvaľovaniu obce.  

 

§ 3 

Povolené druhy predávaných výrobkov 

 

Na trhovisku a príležitostnom trhu sa môžu predávať spotrebné výrobky, najmä textilné výrobky, 

odevné výrobky, obuv, domáce potreby, elektronické výrobky, výrobky spotrebnej elektroniky, 

drobný tovar, papierenské výrobky, kozmetika, drogériový tovar, športové potreby, 

hračky, ovocie a zelenina, kvety, priesady kvetov a zeleniny a ustanovenia § 6 a § 9 z. č.  178/1998 

tým nie sú dotknuté.  

 

§ 4 

Povolené druhy poskytovaných služieb 

 

 Na trhovisku a príležitostnom trhu možno poskytovať tieto služby: 

 a/ brúsenie nožov, nožníc a nástrojov, 

 b/ oprava dáždnikov, 

 c/ oprava a čistenie obuvi, 

 d/ oprava dámskych, pánskych a cestovných tašiek, 

 e/ oprava športových potrieb, 

 f/ výroba kľúčov 

Ustanovenia § 6 a § 9 z. č.  178/1998 tým nie sú dotknuté.  

 

 



2 

 

§ 5 

Trhové dni, predajný a prevádzkový čas 

 

Za trhové dni v týždni sa určujú pondelok až sobota. Nedeľa môže byť predajným dňom iba pri 

spoločenských, kultúrnych alebo športových akciách, ktoré podliehajú osobitnému schvaľovaniu 

obce. Predajný a prevádzkový čas sa určuje: 

a) pondelok až piatok od 8.00 hod. do 15.00 hod. 

b) sobota od 8.00 hod. do 14.00 hod. 

 

§ 6 

Spôsob určenia nájomného za užívanie verejného priestranstva za predajné zariadenia alebo 

za prenajatú plochu 

 

Oprávnené fyzické osoby a právnické osoby, ktoré môžu predávať výrobky a poskytovať služby, sú 

povinné vopred zaplatiť obci nájomné za jedno trhové miesto vo výške 2,50 € do 2 hod. trvania 

predaja a za každú ďalšiu začatú hodinu 1,- €. Cena nájomného pri spoločenských, kultúrnych alebo 

športových akciách bude určená podľa osobitného schválenia obce. 

 

 

§ 7 

Záverečné ustanovenia 

 

1.  Obecné zastupiteľstvo Obce Horné Obdokovce sa na tomto všeobecne záväznom nariadení     

 uznieslo dňa 29. 06. 2015, uznesením č. 4 (B 5). 

 

2.  VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho zverejnenia.  

  

 

 

 

 

            MVDr. Jana Martonková  

     starostka obce                

       

 

Návrh VZN           
vyvesený: 12. 06. 2015             

zvesený: 29. 06. 2015 

Schválené VZN  

vyvesené: 30. 06. 2015  

zvesené:                       


